

جنگ پنهان آل سعود و ترکیه بر سر سعد حریری

آل سعود در واکنشش به چرخش معنی‌دار نخست‌وزیر لبنان وی را تهدید و گفته، سعد حریری بهای فاصله گرفتن از عربستان را خواهد داد. منابع خبری می‌گویند یک مقام سعودی با مقامات دولتی لبنان تماس گرفته و گفته، گرایش شتاب‌زده حریری به سمت ترکیه برایش گران تمام خواهد شد، زیرا عربستان نه با او و نه با هیچ یک از گروه‌های مذهبی در لبنان سر هیچ موضوعی سازش نکرده و کوتاه هم نمی‌آید.

چهارشنبه ۱۸ یمن ۱۳۹۶
۲۰ جمادی‌اول ۱۴۳۹
۷ فوریه ۲۰۱۸
شماره **۲۸۳۹**



«جان برنان» که از ۲۰۱۳ تا اوایل ۲۰۱۷ و در دوران ریاست‌جمهوری باراک اوباما، ریاست سازمان جاسوسی سیا را برعهده داشته، به عنوان تحلیلگر به استخدام شبکه ان‌بی‌سی و **ام‌اس‌ان‌بی‌سی** در آمده است.

«راشا تودی» گزارش داده، استخدام جان برنان، مدیر سابق سیا در بجهوه اعتراضات بر سر یادداشتی انجام شده که «دون نیونز»، رئیس کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان آمریکا در باره سوءاستفاده اف‌بی‌آی و وزارت دادگستری آمریکا حین تحقیقات درباره اتهام مداخله روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ منتشر کرد.

رئیس سابق سیا اولین حضور در شغل جدیدش به عنوان یک تحلیلگر ارشد اطلاعاتی و امنیت ملی را یکشنبه در برنامه «دیدار با مطبوعات» انجام داد و از این فرصت استفاده کرد تا دویسن نیونز را متهم کند به اینکه با سوءاستفاده از اختیارِ اتش در حال حفاظت از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکاست.

استخدام رئیس سابق سیا در ان‌بی‌سی و ام‌اس‌ان‌بی‌سی در حالی انجام می‌شود که این دو شبکه مکررا راشا تودی و فاکس را به عنوان «تلویزیون دولتی» محکوم کرده‌اند اما حالا خود مدیران اطلاعاتی و ژنرال‌ها را به عنوان تحلیلگر خبری به کار می‌گیرند. حضور نظامیان سابق و مقام‌های اطلاعاتی در اتاق‌های خبر آمریکا تا چند سال پیش یک اقدام جنجالی به حساب می‌آمد. در سال ۲۰۰۸ نیویورک تایمز در یک تحلیل تحقیقاتی نوشت که دولت جرج بوش از تحلیلگران نظامی برای پوشش اخبار و تحولات مربوط به تروریسم استفاده می‌کند.

«برنان» در سال ۲۰۱۳ مدیر سیا بود و تا ژانویه ۲۰۱۷ که ترامپ روی کار آمد، در این سمت حضور داشت. او در جلسه با کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا شهادت داده بود که روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ دخالت کرده است اما تاکنون هیچ مدرکی برای این اظهارتش ارائه نکرده است.

پایگاه خبری آلمانی تحولات غرب آسیا را تحلیل کرد غرب در خاورمیانه جنگ می‌کارد اما تروریسم بر داشت می کند

پایگاه خبری آلمانی نوشته که به کارخانه‌های اسلحه‌سازی ما روزه و در یمن درامتی است، که بر خاخانه‌های اسلحه‌سازی ما رونق داده‌اند اما، متوجه باشیم که غرب از پیامدهای آن در امان نیست و با تهدید جدی تروریسم مواجه است.

پایگاه خبری «فریانتاک» آلمان در گزارشی با عنوان «کسی که جنگ می‌کارد، تروریسم درو می‌کند» نوشته: «بومرنگ همواره به محل پرتاب باز می‌گردد. این همان چیزی است که در افغانستان به‌دفعه پیوسته است. تهدید تروریسم که در ۱۵ تا ۲۰ سال گذشته در این منطقه گسترش داشته است، نت تنها تهدیدی برای منطقه محسوب می‌شود بلکه غرب از هم با تهدید مواجه کرده است.»

به گزارش فارس، این پایگاه خبری آلمانی در ادامه گزارش خود آورده: «جنگی که غرب در منطقه به راه انداخته است، در ابعاد گسترده‌ای توسعه می‌یابد و از این جنگ، سوده‌های میلیاردری ناشی از معاملات تسلیحاتی برای غرب به دست می‌آید. اما این فقط یک بعد ماجراست. در واقع این جنگ از لیبی، سوریه، یمن، عراق تا افغانستان امتداد داشته و مشکلات این جنگ‌ها فقط دامن‌گیر کشورهای یاد شده نیست بلکه جهان را برای غرب نا امن کرده است.»

به نوشته این پایگاه خبری «تهدید دیگری که متوجه جهان غرب است، مسایل بهداشتی و درمانی است. یمن که به دلیل جنگ تضعیف شده، درگیر بیماری‌های است که به صورت اپیدمی گسترش می‌یابند که شامل وبا، دیفتیری، هاری، آنفلونزای پرندگان و… می‌شوند و این بیماری‌ها ممکن است به غرب هم برسد چرا که شرایطی برای مقابله با این بیماری در این کشور وجود ندارد. بر اثر حملات هوایی سعودی‌ها مزارع و مرغداری‌ها نیز زیر بار رفته‌اند و همین باعث شده تا در تأمین مواد غذایی مردم مشکل ایجاد شود که می‌توان از آن با عنوان جنایت جنگی یاد کرد و همه اینها در شرایطی است که این موارد به ندرت در غرب به اطلاع مردم می‌رسد و فقط برای سازمان‌های امدادی مهم است و برای بقیه اهمیت ندارد و به ندرت در صفحه نخست روزنامه‌ها انعکاس می‌یابد.»

در پایان این گزارش می‌خوانیم: «جنگ بحرانی است که انسان ایجاد کرده و پیامدهای دارد که به مراتب بیشتر از آسیب‌های واقعی خود جنگ است و بسیاری از این موارد را هرگز نمی‌توان پیش‌بینی کرد. این عوارض می‌توانند به راحتی منافع دیگر کشورها را تحت‌الشعاع قرار دهند و مبارزی مانند بومرنگ به ممانهتایی برگردند که آنها را ایجاد کرده‌اند.»

نیروهای امنیتی نیجر به عالم شیعه را به جرم حمایت از زکزاکی به گلوله بستند



طی هفته‌ها و روزهای اخیر ارتش و نیروهای امنیتی نیجر به بارها به تظاهرات آرام شیعیان این کشور در محکومیت تداوم بازداشت شیخ زکزاکی حمله و آنها را به خاک و خون کشیدند. بر اساس گزارش‌ها یکی از علما و رهبران شیعه این کشور که اخیرا در تظاهرات نیجریه زخمی زخمی شده بود بر اثر شدت جراحات شهید شد. بر اساس این گزارش شیخ «قاسم عمر سوکوتو» از علمای شیعه نیجریه که دو هفته پیش در حمله نیروهای پلیس نیجریه مجروح شده بود، به دلیل شدت مجروحیت به شهادت رسید.

این عالم شیعه بر اثر اصابت چند گلوله به پا و بدن از طرف نیروهای پلیس نیجریه در راهپیمایی مسالمت‌آمیز شیعیان در شهر ایوجا زخمی شده بود. شیعیان نیجریه این راهپیمایی را به مناسبت دومین سالگرد بازداشت شیخ زکزاکی برگزار کرده بودند.

ارتش نیجره در جریان دستگیری شیخ زکزاکی نیز هزاران نفر را به گلوله بسته و در گورهای جمعی دفن کردند.

کمیسیون

صفحه‌آخر
اذان ظهر: ۱۲/۱۸، اذان مغرب: ۱۷/۵۷، نیمه شب شرعی: ۲۳/۳۶، اذان صبح(فردا): ۵/۳۴، طلوع آفتاب(فردا): ۶/۵۹

کمیسیون

صفحه‌آخر
اذان ظهر: ۱۲/۱۸، اذان مغرب: ۱۷/۵۷، نیمه شب شرعی: ۲۳/۳۶، اذان صبح(فردا): ۵/۳۴، طلوع آفتاب(فردا): ۶/۵۹

در اقدامی بی سابقه صورت گرفت عملیات مسلحانه جوان یهودی در حمایت از انتفاضه قدس

رخدادی غیرعادی در تاریخ عملیات‌های فلسطینیان در دو سال اخیر بود.» پس از این عملیات، ارتش اسرائیل حالت فوق‌العاده اعلام کرد. گروه‌های مقاومت و در راس آن حماس و جهاد اسلامی این عملیات را ستودند.

شهادت مبارز قسامی
نظامیان صهیونیست اما پس از چند هفته تعقیب و گریز «حمد نصر جزار» مبارز جوان‌های عزالدین قسام را در جریان درگیری در اطراف جنین به شهادت رساندند. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، «جزار» به قتل یک خاخم یهودی در عملیات «حفات گل‌عاد» در نابلس متهم و از چند هفته پیش تحت تعقیب بود و عملیات‌ارتش صهیونیستی برای بازداشت وی هم بی‌نتیجه مانده بود. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد مجری این عملیات «عبدالکریم عادل عاصی» جوان ۱۹ ساله اسرائیلی است. بنا بر اعلام رسانه‌های رژیم صهیونیستی پدر این جوان از نابلس و مادرش یهودی و از حیفا است و خود او نیز دارای تابعیت اسرائیلی « و ساکن تل آویو است. این عملیات با کمک تل‌آویو اسرائیلی نیز در شبکه دوم تلویزیون رژیم صهیونیستی در مورد این عملیات گفت «این عملیات او را به گدوله بسته است.

منابع فلسطینی ضمن تأیید این خبر، عنوان کردند که جزار در درگیری بااشغالگران صهیونیست در روستای «یامون» در مجاورت جنین به شهادت رسید.

و ماحق خود را برای واکنش به هر طرفی که برای بین‌المللی کردن اماکن مقدس‌مان تلاش کند، محفوظ می‌دانیم. «موصلافقحانی» مشاور دفتر پادشاهی عربستان نیز اقدام قطر را «توطئه» دانست و به خود هشدار داد که این اقدام قطر، به منزله اعلام جنگ است.

«خالد بن احمد آل خلیفه» وزیر خارجه بحرین نیز بر شکست طرح قطر تأکید کرد و از مقامات دوحه خواست که موضوع بین‌المللی کردن حرمین شریفین بازنگرند؛ چرا که طرحی شکست خورده است.

«انور قرقانی» وزیر مشاور در امور خارجه امارات نیز گفت: «طرح آشفته بین‌المللی کردن حرمین شکست خواهد خورد.» اما علمای جهان اسلام آل‌سعود را جنایتکار و قاتل کودکان یمن و دیگر مناطق می‌دانند و می‌گویند که سعودی‌ها صلاحیت اداره حرمین شریفین را ندارند. قطر نیز به نازی‌خواستار سپردن امور حج به کشورهای اسلامی شده چرا که آل سعود در مدیریت آنها شکست خورده است.

«عادل الجبیر» وزیر خارجه عربستان اما با هشدار به مقامات قطر گفت: درخواست برای بین‌المللی کردن اماکن مقدس، اقدامی تجاوزکارانه و اعلام جنگ علیه عربستان است.

هر آن ممکن است با نظامیان آمریکایی وارد نبرد شویم

ارتباط بوده‌اند.» علاوه بر حزب‌الله عراق بسیاری از گروه‌های سیاسی و چهره‌ها نیز خواستار پایان حضور آمریکا در عراق هستند. این گروه‌ها در سال ۲۰۱۱ نیروهایش را از عراق خارج کرده بود. ولی بعدا (۲۰۱۴) به بهانه مبارزه با داعش شکاری از نیروهایش را بر عراق برگرداند.

خبر دیگری اینست: «سفتان دوجرایک» سخنگوی دبیر کل سازمان ملل گفت، سه میلیون و ۲۰۰ هزار آواره عراقی به خانه و کاشانه خود بازگشتند.به گزارش ایسنا، «جورجیاک» تعداد فعلی آوارگان عراقی را دو میلیون و ۶۰۰ هزار تن اعلام کرده است. به گفته این مقام سازمان ملل، ۸۲ درصد آواران بازگشتی به خانه‌های خود، در استان‌های الانبار، نینوا و اوردین تا برای بازگشت به عراق توجیه داشته باشند. بررسی تجهیزات، تماس‌ها و ارتباطات عناصر داعش در حاکم است که این کشور به سرعت به سمت آرامش کامل تکریت، نشان داد، که این تروریست‌ها تنها با آمریکایی‌ها در محدود است.

استقرار موشک‌های اتمی در کالینگراد اولین واکنش عملی روسیه به دکترین اتمی آمریکا

در این منطقه که ۳۰۰ کیلومتر با خاک روسیه فاصله دارد، ناوگان بالستیک روسیه مستقر است. مسکو علاوه بر این دربراه رویکرد «نامحدود» واکنشگن به مسئله استفاده از تسلیحات هسته‌ای ابراز نگرانی کرده و خواستار بررسی عمیق‌تر احتمال استفاده این کشور از تسلیحات هسته‌ای در شرایطی که این سند «حاد» عنوان کرده، شده است.

وزارت امور خارجه روسیه هم در واکنش به اعلام دکترین جدید هسته‌ای آمریکا اعلام کرد این کشور مجبور خواهد شد در تصمیم‌گیری‌های ارتباطات خود مواضع طرف روسی در در دکترین جدید هسته‌ای این کشور بیان شده، را مورد توجه قرار دهد.

در بیانیه‌ای وزارت خارجه روسیه در تفسیر دکترین جدید هسته‌ای آمریکا یادآوری شده که در مسکو از محتوای این سند که در همان نگاه نخست تشدید یوراپوری و جهت‌گیری سدروسی آن مشهود است، بشدت ناامید شده‌اند.

نقشه ترکیه برای سوریه به روایت اردوغان

مسائل سوریه می‌مدد، نگران هستند.»یک‌کی هیلی در شورای امنیت ادعا کرده بود که نظام سوریه از کل گاز علیه مردم آغاز کرد و نظامیان ترکیه متوجه شهر «عفرین» شدند. در این عملیات که از روز ۲۶ دی آغاز شده و همچنان ادامه دارد، حدود ۱۰۰۰ تن جان خود را از دست داده‌اند. به گفته منابع محلی، بیشتر قربانیان، غیرنظامی هستند. اما آنکارا مدعی است، در این عملیات، ۹۵۰ شبه نظامی (کرد) از پای درآمده‌اند.

معون نماینده دائم سوریه در سازمان ملل اما تأکید کرد، ما هرگونه استفاده از سلاح شیمیایی یا هر نوع سلاح کشتار جمعی دیگر را به عنوان جنایت علیه بشریت (می‌دانیم و آن را) رد می‌کنیم. تحت هیچ شرایطی نمی‌توان استفاده از این سلاح را توجیه کردوی گفت: مردم سوریه که تا به امروز قربانی اول جنایت‌های تروریست‌ها بوده‌اند، با این سلاح هدف قرار گرفته‌اند. (دولت) سوریه همواره دنبال شناسایی مجرم و مسئول واقعی این حملات بوده است. دولت سوریه به معاهده منع تسلیحات شیمیایی پیوسته و به تمامی تعهداتش به موجب این توافقنامه عمل کرده است و از طریق امحای کامل برنامه شیمیایی خود، به دستاوردی سابقه‌ای در تاریخ

دستگیری ۴۰۰۰ تروریست در اقلیم کردستان عراق

معمولا جذب گروه تروریستی داعش می‌شوند. عناصر داعش طی ماه‌های اخیر شکست‌های سختی را در مناطق شمالی عراق متحمل شده‌اند. به‌خاطر همین شکست‌ها و فشارها، انتظار می‌رفت که تکفیری‌های فراری به سمت کوه‌ها و مناطق صعب‌العبور کردستان عراق بگریزند. داعش طی چهار سال اخیر نسبت به کردها نیز مثل سایر اقشار عراق، جنایات زیادی روا داشته است.

اذان ظهر: ۱۲/۱۸، اذان مغرب: ۱۷/۵۷، نیمه شب شرعی: ۲۳/۳۶، اذان صبح(فردا): ۵/۳۴، طلوع آفتاب(فردا): ۶/۵۹

معاون ترامپ با هدف جلوگیری از آشتی ۲ کره راهی سئول شد!



در حالی که دو کره روز به روز به آشتی با یکدیگر نزدیک و نزدیک‌تر می‌شوند خبر رسیده «مایک پنس» معاون ترامپ برای جلوگیری از آشتی این دو کشور، راهی سئول شده است.

«مایک پنس» معاون رئیس‌جمهور آمریکا بامداد روز گذشته برای مقابله با طرح پیوند بانگ و سئول برای نزدیک شدن به هم، به شرق آسیا سفر کرد. طبق گزارش‌های منتشر شده «پنس» که ریاست هیئت آمریکایی برای شرکت در المپیک زمستانی کره جنوبی را به عهده دارد، قصد دارد در دیدار با مقامات سئول، مانع پیشرفت آنچه که طرح «کیم جونگ اون» رهبر کره‌شمالی برای نشان دادن حسن نیت و تعامل سازنده خوانده می‌شود، شود. کاخ سفید با ادعای اینکه «طرح کره‌شمالی برای فریب جامعه جهانی است»، تلاش می‌کند برنامه موشکی و هسته‌ای کره شمالی را بهانه‌ای برای برهم زدن این مذاکرات قرار دهد. معاون ترامپ در این سفر پندر دانشجوی آمریکایی که پس از ۱۷ ماه حبس و آزادی در کره‌شمالی، بر اثر آسیب مغزی جان باخت را با خود به کره جنوبی می‌برد تا از این طریق بتواند ظن سئول را تغییر دهد!

این در حالی است که مقامات کره‌شمالی می‌گویند «بیم جونگ نام» رئیس تشریفات این کشور (پدر شماره ۲ کره شمالی) که شالی) در راست هفته جاری به همسایه جنوبی سفر کرده و با مقامات سئول دیدار داشته باشد. این مسئله امیدها برای گشوده شدن افاق‌های بیشتر در مذاکرات دو کره را افزایش داده است.»مون جانگ این» رئیس‌جمهور کره جنوبی طی اظهاراتی خاطر نشان کرده که برگزاری بازی‌های المپیک زمستانی در ماه جاری شروع برنامه ایجاد صلح در شبه جزیره کره است. گفتنی است، آمریکا از محل اختلافات ۲ کره و همچنین کره شمالی و زاین، به این کشورها سلاح می‌فروشد!

کوتاه از سراسر جهان

آمریکا
هیل: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا دموکرات‌ها را به دلیل آنکه در جریان سخنرانی‌اش از تشویق کردن وی خودداری کردند متهم به خیانت کرد.او ی رفتار دموکرات‌ها را «فزاری غیر آمریکایی» توصیف کرد و گفت، «یا می‌توان این رفتار را خائنه خواند؟ چرا نتوان خواند؟ مطمئنا اینگونه به نظر نمی‌رسد که آنها چندان عاشق کشورمان باشند.» ترامپ همچنین به این دموکرات‌ها هشدار داد، خودداری آنها در تشویق کردن اختار بسیار مثبت در سخنرانی وی همچون اعلام کاهش نرخ بیکاری برای لیبی، تیرها و سیاه پوستان کار را برای اینکه او با آنها در زمینه مسائل مهاجرت و بودجه دولت همکاری کند، دشوار خواهد کرد.

شینوا: ارتش هند روز سه‌شنبه آزمایش موشک بالستیک کوتاه‌برد «آگنی ۱» با قابلیت حمل کلاک اتمی خود را در ساحل «اودیسا» با موفقیت اجرا کرد. هند همچنین در دسامبر سال ۲۰۱۶ موشک آگنی ۵ را آزمایش کرده بود. آزمایش‌های این موشک در سال‌های ۲۰۱۲، ۲۰۱۳ و ۲۰۱۵ موفق بوده است. آمریکا، روسیه، چین، فرانسه و انگلیس دارای موشک بالستیک دور برد در جهان هستند. از دیدگاه کارشناسان، هند موشک‌های کوتاه‌برد «پریسوی»، «دهانوش» و «آگنی ۱» را علیه پاکستان و موشک‌های دوربرد «آگنی ۴» و «آگنی ۵» را علیه چین تولید کرده است.

واتیکان
ایسنا: همزمان با سفر جرج طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه به واتیکان ده‌ها مظهارکننده معترض به این سفر در خیابان‌های شهر واتیکان تظاهرات کردند و این تظاهرات در برخی مکان‌ها به خشونت کشیده شد و این در حالی است که واتیکان یک ممنوعیت ۲۴ ساعته برای برگزاری تظاهرات در مرکز این شهر اعمال کرده بود. برخی از معترضان تلاش کردند از موانع پلیس عبور کرده و صلیبشان را در محوطه واتیکان بلند کنند که این اقدام منجر به دستگیری دو تن شد. همزمان با این اعتراضات اردوغان و پاپ فرانسیس، رهبر مسیحیان کاتولیک جهان در مقر واتیکان با یکدیگر دیدار کردند. گروهی از معترضان خطاب به افسران پلیس ضد شورش فریاد می‌زدند «شرم کنید شرم کنید.»

لهستان
صدا و سیما: در پی سخنان «فتالی بنت» وزیر آموزش رژیم صهیونیستی که مردم لهستان را به همدستی در کشتار یهودیان در زمان جنگ دوم جهانی متهم کرد، دولت لهستان سفر برنامه‌ریزی شده وی را لغو کرد. پارلمان لهستان هفته گذشته قانونی را تصویب کرد که به موجب آن اعلام اینکه لهستان در ماجرای به اصطلاح هولوکاست دست داشته است جرم محسوب می‌شود. بنت پیشتر اعلام کرده بود قصد دارد روز چهارشنبه با سفر به لهستان، مخالفت اسرائیل را با این قانون اعلام کند. بنت گفته بود: «من مصمم هستم اسراکلا بگیریم که تاریخ تأیید می‌کند مردم لهستان مداخله‌ای اثبات شده در قتل عام یهودیان در زمان هولوکاست داشتند.»

فلسطین
مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین: «توتونیو گوتش» دبیرکل سازمان ملل متحد هشدار داد بر اساس برآوردهای این سازمان، باریکه غزه در سال ۲۰۲۰ قابلیت زندگی را از دست خواهد داد. گوتش اوضاع انسانی و اقتصادی باریکه غزه را «بسیار بد» توصیف کرد و گفت، این منطقه در سال ۲۰۲۰ غیر قابل سکونت خواهد بود مگر اینکه اقدامات ملموسی برای بهبود سطح ارائه خدمات و اصلاح یهدادهای اساسی در این منطقه صورت گیرد. وی خاطرنشان کرد، دو میلیون فلسطینی هر روزه شاهد فروپاشی تاسیسات زیرساختی، بحران برق، کاهش حجم ارائه خدمات اساسی و فقدان زمین‌گیر شده هستند و همه این‌ها در شرایطی روی می‌دهد که اقتصاد زیست محیطی هم روز به روز تشدید می‌شود.

کمیسیون

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کمیسیون

مدیر مسئول و سردبیر، حسین ربیعتمداری

تلفن: ۳۳۱۱۰۰۰ و ۳۳۱۱۰۰۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۳۲۳۳۳۰۰

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

فصلت وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرغی